[bookmark: _GoBack]山东农业大学党委组织部通知

山农大党组通字〔2017〕30号
关于组织参加山东高校党的建设
研究优秀成果、组织工作创新奖和精品
党课评选活动的通知

各基层党委、直属党总支，各单位、各部门：
根据省委高校工委通知要求，现就做好组织参加党的建设研究优秀成果评选、组织工作创新奖评选和精品党课评选活动等有关事项通知如下：
1、 党的建设研究优秀成果评选活动
（一）申报范围
党务工作者。
（二）主要内容
成果形式包括调研报告、论文、论著等，内容包括：党的路线方针政策研究；高校党建工作科学化研究；基层组织建设、党务工作队伍建设、党组织和党员作用发挥、党员发展质量保障等研究；党组织活动有效性研究；高校党建特色与实践、创新研究；高校党建多媒体数字化、互联网+党建研究等；“两学一做”学习教育常态化制度化推进研究。
（三）成果提交
组织本单位党务工作者申报并进行初评的基础上，择优推荐1项优秀成果（机关党委可适当增加项数），填写优秀成果申报表（附件1），连同成果复印件（一式八份）于11月15日前送组织部（1号楼306房间），优秀成果申报表电子版发至组织部邮箱zzb@sdau.edu.cn，联系电话：66016。
二、组织工作创新奖评选活动
（一）申报范围
党委组织部门、各基层党委（直属党总支）、党支部。
（二）主要内容
各级党组织在党建工作理念思路、制度机制、方式方法等方面的探索创新。申报材料应符合以下条件：
1.坚持正确的政治方向。坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略，符合中央、省委对高校党建工作的总体部署和要求。
2.具有较好的创造性和先进性。贯彻高等教育的根本任务，适应高校党建工作面临的新形势、新任务，具有原创性和鲜明特点，在改进工作、提高效益，推动党建工作科学化等方面作用明显。
3.具有较强的实践性和操作性。在相关同类工作中有较强的借鉴意义，能够发挥示范带动作用，可复制，可推广。
（三）报送要求
1.申报要求：成果形式包括文件、论文、制度、视频等。
（1）所报材料文字简洁，表述清楚，重点突出，字数控制在3000字以内，PPT课件或授课视频时长控制在20至30分钟。主标题用小二号方正小标宋简体，主标题下单位名称用小三号楷体，正文用小三号仿宋体，行间距28磅，正文中的一级标题用小三号黑体，二级标题用小三号楷体。
（2）材料应包括以下几点：一是自拟题目；二是摘要（300字以内）；三是活动主题与思路；四是实施方法与过程；五是所取得主要成效；六是经验与启示。每项创新工作需附照片6-8张，照片要求JPG格式，1800×1200像素以上，请将照片用20字以内文字说明命名。
2.每个基层党委限报1项。请于2017年10月25日前，将申报材料和申报表（附件2）一式八份加盖党委公章后报送至组织部（1号楼306房间），同时发送电子版至zzb@sdau.edu.cn。
三、精品党课评选活动
（一）申报范围
党课讲授者。
（二）主要内容
习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略；党章、党规、党性、党纪等党的基本知识；党的路线方针政策；最新时事、重大会议精神、重要文件；党的历史和优良传统；社会主义革命、建设、改革开放等实践历程；“四讲四有”合格共产党员标准；理想信念、“中国梦”、社会主义核心价值观；过硬党支部建设等党建特色与实践创新；高校党建新媒体数字化、互联网+党建；“两学一做”学习教育常态化制度化等。
（三）党课标准
1.主题明确，观点正确。深入贯彻落实党的十八大和十八届历次全会精神，贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略，紧紧围绕新形势下加强和改进高校党的建设新任务，进一步坚定党员的理想信念，提升党员的能力素质。
2.贴近实际，针对性强。紧密结合学校师生思想、工作和生活实际，着力回答师生党员在学习、生活、工作中遇到的热点难点问题，有较强的感染力和说服力，融思想性、教育性、指导性于一体。
3.形式新颖，注重效果。紧贴实际设置教学内容，精心设计教案，讲求授课艺术，注重方法创新，授课形象生动、说理透彻，事例鲜活、逻辑严密
（四）报送要求
1.材料要求：党课视频剪辑、PPT课件及申报表。
2.视频要求:内容时长不超过30分钟，图像清晰稳定、构图合理、声音清楚，配有字幕，视频格式为MPEG、WMV、MP4。
3.每个基层党委限报一项。请于10月25日前，将视频、PPT课件、申报表（附件3）电子版优盘报送，申报表一式八份加盖党委公章报送至组织部（1号楼306房间）。
以上三项评选，学校组织专家评审后，择优上报省委高校工委。

附件：
1.2017年山东高校党建研究优秀成果申报表
2.2017年山东高校组织工作创新奖申报表
3.2017年山东高校精品党课申报表

组织部 宣传部
2017年9月20日

附件1
2017年山东高校党建研究优秀成果申报表
	成果名称

	成果字数

	主持人姓名

	性别

	年龄

	工作单位

	职务职称

	联系方式

	电子邮箱

	合作者姓名

	成果发表、出版
及应用情况

	成果参评及获奖情况

	科研成果
内容摘要

	个人承诺
	    本人承诺所提交的成果内容真实可靠，不存在抄袭、剽窃、造假等行为。对因违反有关规定所造成的后果，责任自负。
                   （签名）
                    年   月   日

	申报单位意见

                           （盖章）
                      年   月   日

（本表一式8份，可根据实际加页）
附件2
2017年山东高校组织工作创新奖申报表
	成果名称

	学校名称

	成果简介

	申报
单位
意见

	                          （盖章）
                          年  月  日

（本表一式8份，可根据实际加页）

附件3
2017年山东高校精品党课申报表

申报单位(盖章)：       联系人：        联系电话：
	党课主题

	授课人单位及职务

	授课
时长

	授课对象

	主要
教学
内容

	课程
设计

	效果
反映

	申报单位
意见

（本表一式8份，可根据实际加页）